Anceps'
Asdrubalis
cura

una Liuii: altera, L. Portii: neutris quicquam: quo latius tenderetur ad munimenta adiectum. Illud ueterem ducem: assuetumque romano hosti mouit: quod semel in praetoris castris signum: bis in consularibus referebant cecinisse: duos profecto consules esse: & quonam modo alter ab Annibale abcessisset cura agebat: minime: id quod erat suspitari poterat: tanta rei frustratione Annibalem elusum: & ubi dux: ubi exercitus esset: cum quo castra collata haberet: ignorare profecto haud mediocri clade absteritum: insequi non auctum: magnopere uereri: ne perditis rebus serum ipse auxilium uenisset: romanisque eadem iam fortuna in Italia: quae in Hispania esset. Interdum litteras suas ad eum non peruenisse: credere: intercepitque: iis consulem ad sese opprimendum accelerasse. His anxius curis: extinctis ignibus: uigilia prima dato signo: ut taciti uasa colligerent: signa efferti iussit. In trepidatione: & nocturno tumultu duces: parum intenti iter asseruarunt: alter in destinatis iam inde ante animo latebris subsedit: alter per uada nota Metaurum flumen transiit. Ita desertum a ducibus agmen primo per agros palatur: fessique aliquot somno: ac uigiliis sternunt corpora passim: atque in frequentia relinquunt signa. Asdrubal dum lux uiam iam ostenderet: ripa fluminis signa ferri iubet: & per tortuosi amnis sinus: flexusque cum errore uolens haud multum processisset: ubi prima lux transitum opportunum ostendisset, transiturus erat: sed cum quantum a mari abscedebat: tanto altioribus coercetibus amnem ripis non inueniret uada, diem terrendo spatium dedit ad insequendum se

Consiliū
Asdrubalis
in instruenda
acie

se hosti. Nero primū cum omni equitatu aduenit. L. Portius deinde affecutus cum leui armatura. Qui cum festum agmen carperent ab omni parte: incurfarentque: & iam omisso itinere: quod fugae simile erat: castrametari pœnus in tumulto super fluminis ripam uellet: aduenit Liuius peditum omnibus copiis non itinere modo: sed ad conferendum ex templo praelium instructis armatisque. Sed ubi omnes copias coniunxerunt: directaque acies est. Claudius dextero in cornu, Liuius ab sinistro pugnam instruit: media acies proxi tuenda datur. Asdrubal omnia munitione castrorum: posteaquam pugnandum uidit: in prima acie ante signa. Elefantos collocat: circa eos leuo in cornu aduersus Claudium gallos opponit: haud tantum eis fidens: quantum ab hoste timeri eos credebat. Ipse dextrum cornu aduersus, M. Liuiū sibi atque Hispanis: & ubi maxime in uetere milite spem habebat: sumpsit. Ligures in medio post elefantos positi: sed longior quam latior acies erat. Gallos pminens collis tegebat. Ea frons: quam hispani tenebant: cum sinistro romanorum cornu concurrebat: dextra omnis acies extra praeliū eminens cessabat: collis oppositus arcebat: ne aut a fronte: aut a latere aggredereetur. Inter Liuium Asdrubalēque ingens contractū certamen erat: atrox caedes utriusque debebat: ibi duces ambo: ibi pars maior peditū equitūque romanorum: ibi hispani uetus miles